Mensagem do Executivo (Projeto de Lei)  74

Mensagem do Executivo (Projeto de Lei Complementar)  4

Projeto de Resolução  10

Projeto de Emenda a Lei Orgânica  2

Representação  69

Pedido de Informação  200

Moções  522

Requerimento 10.171

Total de produção legislativa: 11.275  (onze mil duzentas e setenta e cinco)

Ações Contínuas e Aprimoradas

Boas práticas

Fazendo um pequeno balanço  das ações realizadas durante o ano de 2023 para além da produção de
leis,  podemos destacar  algumas iniciativas,  com as  ações  na  área  de  sustentabilidade,  participação